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TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 294. Zarządzenie o nadaniu Orderu Orła 
BiaJego. 

Poz. 295. Zarządzenie o nadaniu Krzyża Ko
IDaDdorskiego z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Pol
ski,. Krzyża Komandorskiego Orderu Odrodzenia 
Polski, Krzyża Oficerskiego Orderu Odrodzenia 

Polski, oraz Krzyża Kawalerskiego Orderu Odro· 
dzcnia Polski. 

Poz. 296. Zarządzenie o nadaniu Krzyża Nie

podległości z mieczami, Krzyża Niepodległości 

oraz Medalu Niepodległości. 

Poz. 297. Zarządzenie o nadaniu Złotego 
Krzyża 'Zasługi. 

"" Poz. 298. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego 
Krzyża Zasługi. 

Poz. 299. Zarządzenie o nadaniu Bronzowe
.. go Krzyża Zasługi. 

Poz. 300. Zarządzenie o nadaniu Krzyża Za
sługi za Dzielność. 

-
DZIAŁ URZĘDOWY. 

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

294. 

ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 24, poz. 136) oraz ustawy z dnia 
18 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 346) 
nadaję 

ORDER ORŁA BIAŁEGO · 

za wybitne zasługi położone w pracy 
dla Państwa 

!P. Dr. Inż. Kazimierzowi Bartlowi, Profesorowi 
Politechniki Lwowskiej, b. Prezesowi Rady Mini
BŁ!ów, oraz ~. Em. Ks. d~. Augustowi Kardynało
M HlondOWI, PrymasowI Polski, Arcybiskupowi 
.GnieŹnieńskiemu i Poznańskiemu. 

~Varszawa, dnia 9 listopada 1932 r. 

Prezyden t Rzeczypospolitej: 

(-) l. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 

l-} A. Prysior. 

-000-

295. 

ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 24, poz. 137) oraz ustawy z dnia 
28 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 255) 
nadaję 

KRZY2 KOMANDORSKI Z GWIAZDĄ 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

p. dr. Kazimierzowi Władysławowi KumanieckIe
mu, profesorowi Uniwersytetu Jagiellońskiego, za 
zasługi na polu pracy naukowej, za działalność 
administracyjną i społeczną; 

.łRZY2 KOMANDORSKI 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

pp.: dr. Odo!lowi Bujwidowi, lekarzowi, emeryto
wanemu profesorowi Uniwersytetu Jagiellońskie· 
go, za zasługi na polu pracy społecznej, - Adol
fowi Antoniemu Lachowicldemu - Czechowiczowi, 
prezesowi Sądu Okręgowego w Kielcach, za za
sługi na polu organizacji sądownictwa i wymiaru 
sprawiedliwości oraz na polu pracy społecznej,
Janowi Demantowi, sędziemu apelacyjnemu śled
czemu do spraw wyjątkowe,go z'naczenia w War
szawie, za zasługi na polu wymiaru sprawiedliwo
ści, - Ks. Biskupowi Konstantemu Dominikowi, 
Biskupowi Sufraganowi Chełmińskiemu, za zasłu· 
gi na polu pracy narodowo-społecznej, - dr. Eu
genjuszowi Dziurzyńskiemu, starszemu radcy Pro· 
kuratorji Generalnej w Warszawie, za zasługi 
w służbie państwowej, - Eugenjuszowi Geislero
wi, prezesowi Sądu Okręgowego w Wadowicach, 
za zasługi na polu organizacji sądownictwa i wy
miaru sprawiedliwości oraz na polu pracy spo· 
łecznej, - Alfonsowi Janowi Głowaczowi, preze· 
sowi Sądu Okręgowego w Zamościu, za zasługi 
na polu organizacji i administracji sądowej, -
Dr. Wacławowi Grzybow,dciemu, posłowi nad
zwyczajnemu i ministrowi pełnomocnemu R. P. 
w Pradze, za zasługi na polu dyplomatycznem, -
Romanowi Hausnerowi, naczelnikowi wydziału I w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi 
na polu administracji państwowej, - Janowi Iłła
szewiczowi, prezesowi Oddziału Prokuratorji Ge
neralnej w Wilnie, za zasługi w służbie państwo
wej, - Henrykowi Kaweckiemu, szefowi Gabine· 
tu Ministra i szefowi Biura Personalnego w Mini
sterstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi na po· 
lu administracji państwowej, - Ludwikowi Ku
biczkowi, prezesowi Sądu Okręgowego w Rzeszo
wie, za zasługi na polu sądovvtnictwa i adminiS'tra· 
cji sądowej, - dr. Janowi Kubiszowi, lekarzowi, 
dyrektorowi szpitala śląskiego w Cieszynie, za 
zasługi na polu pracy zawodowej na stanowisku 
lekarza i dyrektora szpitala w Cieszynie, - dr. 
Zdzisławowi Lubomęskiemu, wiceprezesowi Sądu 
Apelacyjnego w Katowicach, za zasługi na polu 
administracji i organizacji sądownictwa oraz 
w dziedzinie wymiaru sprawiedliwości, - Janowi 
Maciejewskiemu, sędziemu Sądu Apelacyjnego 
w Warszawie, za zasługi na polu wymiaru spra
wiedliwości, - dr. Maksymiljanowi Maissowi, 
wiceprezesowi Sądu Apelacyjnego w Katowi
cach, za zasługi na polu wymiaru sprawiedliwo
ści, - inż. Zygmuntowi MaIawskiemu, dyrekto
rowi Wyższego Urzędu Górniczego w Katowi
cach, za zasługi na polu administracji władz gór
niczych, - dr. Marjanowi l\1assoniusowi, profe
sorowi Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie, 
za zasługi na polu pracy narodowej i oświatowej 
oraz w dziedzinie nauki, - ś. p.Michalinie 
Mościckiej za zasługi na polu pracy społecznej, -
dr. Witoldowi Eugenjuszowi Orłowskiemu, profe
sorowi Uniwersytetu Warszawskiego, za działal
ność naukową i społeczną, - Ludomirowi Śleń
dzińskiemu, artyście malarzowi, profesorowi Uni
wersytetu Stefana Batorego w Wilnie, za twór
czość artystyczną i zasługi na polu społeczno
artystycznem, - dr. Antoniemu S!danowskiemu, 
lekarzowi w ~I arszawie, za działalno,ść lekarską 
i społeczną na terenie m. st. \Varszawy, - dr. Sta-

nisławowi Tołłoczce, profesorowi Uniwersytetu Ja" 
na Kazimierza we Lwowie, za dz i ałalność nauko
wą i pedagogiczną, - ks. Biskupowi dr. Kazimie
rzowi Tomczakowi, Biskupowi Sufraganowi Dje· 
cezji Łódzkiej, za zasługi na polu pracy społeczG 

nej, - Stanisławowi Wyrobkowi, sędziemu Sądu 
Najwyfszego, za zasługi na polu wymiaru spra
wiedliwości i organiz.acji sądownictwa, - Ta
deuszowi Zajączkowskiemu, wiceprezesowi Sądu 
Apelacy,jnego w Poznaniu, za zasługi przy organi
zacji sądownictwa i za długo,letnią wyjątkowo gor
liwą pracę w sądownictwie, - dr. Konstantemu 
Zakrzewskiemu, profesorowi Uniwersytetu Ja
giellońskiego w Krakowie, za zasługi na polu pra
cy naukowej i peda,gogicznej, - inż. Janowi Za
rańskiemu, emerytowanemu profesorowi Aka
demji Górniczej w Krakowie, za zasługi dla 
rozwoju polskiego przemysłu górniczego; 

KRZYż OFICERSKI 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

pp.: dr. Jerzemu Adamkiewicząwi, konsulowi ge
neralnemu II kI. w Montrealu, za zasługi na polu 
konsU!larnem, - Szalomowi Aschowi, literatowi, 
za zasługi na polu literatury, - inż. Edwardowi 
Bairdowi, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie 

. Rolnictwa i Reform Rolnych, za zasługi na polu 
podniesienia hodowli w Polsce, organizacji zbytu 
oraz szerzenia umiejętności potrzebnej db racjo
nalizacji wytwórczości zwierzęcej w kraąu,---, 
pułkownikowi Stefanowi Leonowi Biestkowi za 
zasługi na połu wyszkolenia wQfstka, - Zbigniewo
wi Biluchowskiemu, dyrektorowi łechnicmemu 
Państwowej Fabrytki Olejów Mineralnych "PoIM 
min", za zasługi położone na polu pracy w dzie ... 
dzinie techniki przeróbczej w Państwowej Fabry
ce Olejów Mineralnych "Polmin" w Drohobyczu,---. 
pułkowni:kowi dyplomowanemu Ludwikowi BOM 
ciańskiemu, za . zasługi na polu organizacji 
i wysz,kolenia wo,jska, - ks. dziekanowi Mikoła
jowi Bojankowi, pułkownikowi, za zasługi na polu 
pracy duszpasterskiej w wojsku, - Henrykowi 
Stanisławowi Brunowi, kupcow-l, wiceprezesowi 
Naczelnej Rady Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego 
oraz radcy Izby Przemysłowo - Handlowej w War
szawie, za zasługi na polu organizacji żyda ku
piecłwa,-Konstantemu Ceceniowskiemu, naczel
nikowi wydziału w Urzędzie WojewódZJkim Po. 
morskim w Toruniu, za zasługi na polu admini. 
stracji państwowej, - Zygmuntowi Cha~fQwi" na· 
czelnemu dyrektorowi Spółki Akcyjnej "Polskie 
Radlo", za zasługi na polu orga'nizac.ji i e1ksploa
taoji radjofonji polskiej, - dr. Wilhelmowi Czesła
wowi Czarnockiemu, lekarzowi, komisarzowi 
Ogólno - Państwowego Związku Kas Chorych w 
Polsce, za zasługi na polu ubezpieczenia na wy~ 
pa~ek choroby, - komandorowi inż. Ksaweremu 
Czernickiemu za zasługi na. polu organizac,ji wo~· 
ska, - inż. Stefanowi Dażwańsldemu, naczelnemu 
dyrektorowi Państwowej Fabryki Ołejów Mineral. 
nych "Połmin" we Lwowie, za zasługi położone 
przy reorganizac ji przedsiębiorstwa Państwowa 
Fabryka Olejów Minera,lnych "Polmin" we Lwo· 
wie, - ks. pastorowi Juljuszowi Fryderykowi 
Dietrichowi, superintendentowi djecezji piotrkow
skiej, proboszczowi Zboru Ewangelioko-Augs'bur
skiego Sw. Jana w Łodzi, za zasługi na polu pracy 
społecznej i filantrop~~nej, - pułkowni.kowi leka
rzowi dr. Juljanowi Dracowi, za zasługi na polu 
lecznictwa wojskowego, - dr. Lucjanowi Górni
siewiczowi, starszemu radcy Oddziału Prokura
torji Generalnej w Katowicach, za zasługi w służ
bie państwowej, - dr. Lucjanowi Grabowskiemu, 
profesorowi 'Poliifechniki we Lwowie, za wyjątko
wo gorliwą, owocną i bezinteresowną współpracę 
z Wojskowym Instytutem Geograficznym, ....... 
Ottonowi Grosserowi, inspe'ktorowi minister.jalne
mu w Głównej Inspekc.ji Komuni'kacji, za zasługi 
na polu usprawnienia adminisŁrac.ji kolejowe.j, -
Józefowi Jah:ubowskiemu, handlowcowi, dyrekto' 
rowi Izby Przemysłowo - Handlowe; w Warsza· 
wie, za zasługi polożone na po,lu gospodarczem 
w zakresie organizowania handlu i ku.piectwa pol
&kiego, - Juljuszowi Jarzębowskiemu, pracowni. 
kowi w Towarzystwie Kredytowem w Łodzi za za-


